PAGE
6

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 29.02.2024г.                                № 3
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Лехминского сельского   поселения      Холм- Жирковского района Смоленской области на 2024 год

Заслушав доклад  Главы муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм - Жирковского района Смоленской области Борисовой Н.В о проекте плана работы Совета депутатов Лехминского  сельского поселения  на 2024 год и обсудив его, Совет депутатов Лехминского сельского поселения Холм - Жирковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм - Жирковского района Смоленской области на 2024 год согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Лехминского сельского поселения  Холм-Жирковского района Смоленской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.
Глава муниципального образования

Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                      Н.В.Борисова

 Приложение

к решению Совета депутатов

 Лехминского сельского поселения

Холм – Жирковского района

Смоленской области

от 29.02.2024г.  № 3
ПЛАН

работы Совета депутатов Лехминского сельского поселения

Холм - Жирковского района  Смоленской области на 2024 год
	№
п/п
	      Наименование  мероприятий
	    Срок
выполнения
	Ответственные исполнители

	 1.
	                         2.
	         3.
	                            4.

	1.
	Заседания Совета депутатов Лехминского сельского поселения                                                                         Холм-Жирковского района Смоленской области:

	1.1
	Отчет Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области об исполнении бюджета муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  за 2023 год.
	март
	Докладывает: Русакова Т.М.. -  главный специалист  Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	1.2
	О порядке обеспечения малоимущих граждан в улучшении жизненных условий
	Март
	Докладывает: Борисова Н.В. – Глава муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	1.3
	О перспективах осуществления работы ТОС
	Март
	Докладывает: Борисова Н.В. – Глава муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	1.4
	О благоустройстве населенных пунктов.
	апрель - ноябрь
	Докладывает: Борисова Н.В. – Глава муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	1.5
	О работе Администрации по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности на территории сельского поселения
	Март
	Докладывает: Борисова Н.В. – Глава муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	1.6
	Об утверждении мероприятий в пожароопасный весенне-летний период 2024 года.
	  апрель
	Докладывает: Борисова Н.В. – Глава муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	1.7
	Отчет Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области об исполнении бюджета муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в 1-м квартале 2024 года.
	  апрель
	Докладывает: Русакова Т.М.. -  главный специалист  Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	1.8
	Об обеспечении населения сельского поселения услугами торговли, транспорта, связи, бытового обслуживания
	Апрель
	Докладывает: Борисова Н.В. – Глава муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	1.9
	Об организации летнего отдыха детей и подростков.

	    май
	Докладывает: Кульченкова Т.П..- директор Нахимовской муниципальной общеобразовательной средней школы;

Андрианова Е.В. директор Канютинской муниципальной общеобразовательной средней школы;
Анисенкова Т.А..- директор Лехминского сельского Дома культуры.

Кузнецова Н.Н...- директор Канютинского сельского Дома культуры

Белякова Л.В...- директор Нахимовского сельского Дома культуры

	1.10
	О спортивно-массовой работе на территории Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	    май
	Докладывает: Кульченкова Т.П..- директор Нахимовской муниципальной общеобразовательной средней школы;

Андрианова Е.В. директор Канютинской муниципальной общеобразовательной средней школы;

	1.11
	О подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2023-2024 г.г.

	   июнь
	Докладывают: руководители предприятий, организаций, учреждений сельского поселения вне зависимости от формы собственности.

	1.12
	Отчет Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области об исполнении бюджета муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области во 2-м квартале 2024 года

	  июль
	Докладывает: Русакова Т.М.. -  главный специалист  Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	1.13
	О готовности Нахимовской, Канютинской муниципальных общеобразовательных средних школ к работе в новом 2024 – 2025 учебном году.

	   июль
	Докладывает: Кульченкова Т.П..- директор Нахимовской муниципальной общеобразовательной средней школы;

Андрианова Е.В. директор Канютинской муниципальной общеобразовательной средней школы;

	1.14
	О готовности объектов ЖКХ и социальной сферы сельского поселения к работе в осенне- зимний период 2024 – 2025 г.г.

	  сентябрь
	Докладывают: руководители предприятий, организаций, учреждений Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области вне зависимости от формы собственности.

	1.15
	Отчет Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области об исполнении бюджета муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в 3-м квартале 2024 года.

	  октябрь
	Докладывает: Русакова Т.М.. -  главный специалист  Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	1.16
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов.
	  октябрь
	Докладывает: Федотова Л.А. – ведущий специалист Администрации Лехминского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	1.17
	О проекте бюджета муниципального образования Лехминского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2025 год.
	  ноябрь
	Докладывает: Русакова Т.М.. -  главный специалист  Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	1.18
	О проекте Программы комплексного социально-экономического развития Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2025 год.

	  ноябрь
	Докладывает: Борисова Н.В. – Глава муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	1.19
	Об утверждении бюджета муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2025 год.

	  декабрь
	Докладывает: Русакова Т.М.. -  главный специалист  Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	1.20
	Об утверждении Программы комплексного социально- экономического развития Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2025 год.
	  декабрь
	Докладывает: Борисова Н.В. – Глава муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	1.21
	О передаче части полномочий органов местного самоуправления Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области органам местного самоуправления муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.
	   декабрь
	Докладывает: Борисова Н.В. – Глава муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	 2.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Лехминского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
	по мере необходимости в течение года

	 3.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области:

	3.1
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области по вопросам, вносимым на заседания Совета депутатов.

	ежеквартально
	председатели постоянных комиссий Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области;

	 4.
	Организационная и информационная работа с населением:

	4.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, проектов местного бюджета и Программы социально-экономического развития Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в 2024 году.
	по мере необходимости

	Докладывает: Борисова Н.В. – Глава муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	4.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения.
	в течение года
	Докладывает: Борисова Н.В. – Глава муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области;
депутаты Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	 4.3
	Отчет депутатов и Главы муниципального образования о своей работе перед избирателями
	февраль - март

	Докладывает: Борисова Н.В. – Глава муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области;
депутаты Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области